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Szanowni Państwo, 
 
 Przesyłamy oświadczenia Rady Etyki mediów na temat publikowania oskarżeń 
bez wiarygodnych dowodów oraz w sprawie publikacji dziennika „Fakt” na temat 
Trybunału Konstytucyjnego. 

 Zapraszamy do odwiedzania naszej strony internetowej, która jest dostępna pod 
adresem http://www.konferencjamediow.pl.  

 
  

 
   

Oświadczenie REM przeciwko publikowaniu oskarżeń  
bez wiarygodnych dowodów  

 
 
Rada Etyki Mediów po raz kolejny stanowczo protestuje przeciwko oskarżaniu o 
współpracę ze służbami specjalnymi PRL osób publicznych bez wiarygodnych dowodów 
na prawdziwość takich informacji. 
Ostatnie wypowiedzi pod adresem znanego językoznawcy, profesora Jana Miodka, nie 
poparte dokumentami IPN, są karygodnym przykładem naruszenia zapisanych w Karcie 
Etycznej Mediów zasad uczciwości oraz szacunku i tolerancji. 
Jeżeli dziennikarz nie może przedstawić opinii publicznej materiałów, na jakich opiera 
swoje twierdzenia, musi się wstrzymać od ich wypowiadania, bądź określić je wyraźnie, 
jako własne domysły czy opinie. 
Lustracja służy odsłanianiu prawdy o przeszłości – nie może być źródłem sensacyjnych 
newsów, które niszczą autorytety, budzą powszechną podejrzliwość, zatruwając atmosferę 
społeczną i szkodzą wiarygodności mediów. 
 

Warszawa, 23 kwietnia 2007 
 

 
Oświadczenie Rem w sprawie publikacji dziennika „Fakt” 
na temat Trybunału Konstytucyjnego 

 
 
Rada Etyki Mediów wyraża głębokie oburzenie publikacjami dziennika „Fakt” w dniu 11 
maja br. (Jak mamy wam wierzyć? - obok zdjęcie sześciu  sędziów Trybunału 
Konstytucyjnego; „Czy ten Trybunał jest wiarygodny”; „Agenci chcieli oceniać 
lustrację?), których tytuły oraz treść zawierają oskarżenia pod adresem sędziów Trybunału 
Konstytucyjnego. 
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Autorzy w trybie orzekającym informują czytelników o współpracy sędziów ze służbami 
specjalnymi PRL, nie podając przekonujących argumentów, uogólniając nieuzasadnione, 
jak się okazało, zarzuty na całą instytucję. 
Postępowanie takie jest zasadniczo sprzeczne ze standardami etyki dziennikarskiej, 
naruszając zwłaszcza zasady prawdy oraz obiektywizmu, a także szacunku i tolerancji, 
zapisane w Karcie Etycznej Mediów.  
 
Oświadczenie zostało przyjęte większością głosów.  
 

Warszawa, 12 maja 2007 
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